



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ  
CNPJ: 048.802.58/0001-80

OBJETO: REFORMA, AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA E.M.E.I.F JANUÁRIO COSTA  
ENDEREÇO: KM 18, ZONA RURAL DE MARACANÃ/PA  
MUNICÍPIO: MARACANÃ/PA

ENG.º RESPONSÁVEL: WALAE MURILO L. VALADARES  
TOTAL DO INVESTIMENTO: R\$ 826.674,95



ETAPA	DESCRIÇÃO DA ETAPA	PREÇO DA ETAPA (R\$)	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 13.942,10	R\$ 13.942,10 100,00%			R\$ 13.942,10 100,0%
3	DEMOLIÇÃO E RETIRADAS	R\$ 24.328,81	R\$ 24.328,81 100,00%			R\$ 24.328,81 100,0%
4	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 3.767,53	R\$ 3.767,53 100,00%			R\$ 3.767,53 100,0%
5	INFRAESTRUTURA	R\$ 31.546,85	R\$ 15.773,43 50,00%	R\$ 15.773,43 50,00%		R\$ 31.546,85 100,0%
6	ESTRUTURA	R\$ 57.662,25		R\$ 57.662,25 100,00%		R\$ 57.662,25 100,0%
7	ELEMENTOS DE VEDAÇÃO	R\$ 49.977,49	R\$ 9.995,50 20,00%	R\$ 39.981,99 80,00%		R\$ 49.977,49 100,0%
8	COBERTURA	R\$ 139.176,08		R\$ 111.340,86 80,00%	R\$ 27.835,22 20,00%	R\$ 139.176,08 100,0%
9	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 15.669,41		R\$ 15.669,41 100,00%		R\$ 15.669,41 100,0%
10	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 99.791,39	R\$ 19.958,28 20,00%	R\$ 49.895,70 50,00%	R\$ 29.937,42 30,00%	R\$ 99.791,39 100,0%
11	REVESTIMENTO DE PAREDE	R\$ 62.012,53			R\$ 62.012,53 100,00%	R\$ 62.012,53 100,0%
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 39.066,73	R\$ 11.720,02 30,00%	R\$ 15.626,69 40,00%	R\$ 11.720,02 30,00%	R\$ 39.066,73 100,0%
13	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 18.728,37	R\$ 5.618,51 30,00%	R\$ 7.491,35 40,00%	R\$ 5.618,51 30,00%	R\$ 18.728,37 100,0%
14	SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO	R\$ 7.791,68		R\$ 7.791,68 100,00%		R\$ 7.791,68 100,0%
15	FÓRRO	R\$ 61.950,65		R\$ 30.975,33 50,00%	R\$ 30.975,33 50,00%	R\$ 61.950,65 100,0%
16	ESQUADRIAS	R\$ 74.155,62	R\$ 11.123,34 15,00%	R\$ 29.662,25 40,00%	R\$ 33.370,03 45,00%	R\$ 74.155,62 100,0%
17	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS	R\$ 8.665,04			R\$ 8.665,04 100,00%	R\$ 8.665,04 100,0%
18	URBANIZAÇÃO	R\$ 4.687,47			R\$ 4.687,47 100,00%	R\$ 4.687,47 100,0%
19	PINTURA	R\$ 112.760,95	R\$ 11.276,10 10,00%	R\$ 22.552,19 20,00%	R\$ 78.932,67 70,00%	R\$ 112.760,95 100,0%
20	ENTREGA DA OBRA	R\$ 994,00			R\$ 994,00 100,00%	R\$ 994,00 100,0%

DESCRIÇÃO	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	TOTAL
TOTAL DO PERÍODO	R\$ 127.503,61	R\$ 404.423,12	R\$ 294.748,22	R\$ 826.674,95
PERCENTUAL DO PERÍODO (%)	15,42%	48,92%	35,65%	100,00%
TOTAL ACUMULADO	R\$ 127.503,61	R\$ 531.926,73	R\$ 826.674,95	
PERCENTUAL ACUMULADO (%)	15,42%	64,35%	100,00%	